



Łódź, dnia 22 listopada 2007 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 - 30/07

**Pani  
Iwona Bartosik  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

*Iznowienie Teren Radue*

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 14 listopada 2007 r. podczas obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi dzieląc troskę Pani Radnej o oszczędne gospodarowanie energią cieplną w łódzkiej oświacie przeprowadził w ostatnim okresie następujące działania w zakresie termomodernizacji obiektów oświatowych:

- współuczestniczy w realizacji programu ESCO pilotowanym przez Wydział Gospodarki Komunalnej (obecnie ww. wydział przygotowuje program pilotażowy obejmujący 40 placówek oświatowych wytypowanych z rejonu szeroko rozumianego centrum Miasta polegający na opracowaniu studium wykonalności, które powinno dać jednoznaczną odpowiedź na temat możliwości kontynuowania programu ESCO);
- przygotował i złożył na początku bieżącego roku wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o pozyskanie środków z funduszy europejskich w ramach programów indykatorywnych (wraz z drugim wnioskiem na modernizację i rozbudowę bazy sportowej w szkołach ponadgimnazjalnych) - niestety komisja Urzędu Marszałkowskiego postanowiła przyznać środki z tych funduszy na aktywizację gospodarczą obszaru z rejonu Radomska, jako zadanie ważniejsze z punktu widzenia rozwoju regionalnego;
- w roku bieżącym i w latach następnych (nie czekając na rezultaty programu ESCO) zwiększono środki budżetowe na wymianę nieszczelnej stolarki okiennej w obiektach oświatowych, ponieważ (niezależnie od konieczności jej wymiany ze względów technicznych) największa emisja energii cieplnej z budynków następuje przez stolarkę okienną, co potwierdziły pomiary dokonane kamerą termowizyjną przez jedną z łódzkich spółdzielni mieszkaniowych. Jeśli skuteczność tych działań zostanie potwierdzona przez zmniejszenie ilości pobranej energii cieplnej w sezonie zimowym, dyrektor placówki może wystąpić do firmy Dalkia w terminie do końca czerwca następnego roku o zmniejszenie mocy zamówionej w swojej placówce.

*2 powezem*

**Marek MICHALIK  
Wiceprezydent Miasta**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ